concretaque sanguinea massa, aquo ac albuminoso liquore, qui variae est substantiae ignique impositus brevi concrescit, remanet pars rubicunda, cuius fluidior portio aquae tepidæ ablutione iterata grumosi instar acervi apparet, hujus singulæ particulæ globulum vesiculosum exprimunt quorum quidam diaphani alii opaci sunt: reliqua massulæ portiuncula fibris constat flexibilissimis, frigefactis vero & aëri expositis tenacissimis, tensilibus atque retiformibus: obsignat tandem hanc indagationem tertio experimento sequentibus: tertia insuper sanguinis perscrutandi methodus est, quando sanguis ab innatante liquore liberatus chartæque axungia lenitæ impositus parum exsiccatur: extrinsecam post particularum illustrationem digito levi, conterenda sanguinea massulæ portiuncula, in qua statim DIVERSÆ apparebunt CONSTITUTIONIS atque FIGURÆ globuli, fibulæ atque ejusdem generis explanatæ striæ: Quadrathuc observatio BARTHOLINI in Act. Hafn. Vol. 3. obs. 3. p. 7. sq. titulo: *microscopiis detecti globuli in sanguine:* in qua observatione asseritur, quod sanguis globulis conficiatur, quod juxta principia optica & Cartesiana refractio radiorum lucis ad sanguinis colorem applicari queat, quod serum sanguinis globulosum existat, quod capilli, pinguedo, cuticula, ungues, ossa globulis repleta sint, & sicut mundus opinienibus, ita microcosmus globulis velut regatur: omnibus hisce annotationibus anneximus examen sanguinis per microscopium ramosi deprehensi a WEDELIO in A.N.C. dec. 2. an. 5. obs. 156. & VERHEYEN loc. cit. p. 32. obvium: ex omnibus autem hisce merito concludimus essentiam sanguinis minime cum figura illius esse confundendam, quoniam juxta superius traditam ejusdem resolutionem illius

illius substantia non in nudis bullulis, vesiculis, aut globulis consistere potest, dum sanguis æque in *interioribus suis receptaculis*, quo *liber & communis accessus aëris* non patet, sed variæ *ambages & circulationes* illius præcedunt, *irradiatio luminaris* pertingit, *rubicundus* existit: attamen non negamus particulas sanguineas, vel a tota *massa* separatas, vel *superficie exsiccatas aliqualem*, licet non exacte, sed *varie* discrepantem sphæricam figuram possidere, quæ tamen non ad *genuini sanguinis substantiam*, sed ad pinguem, unctuosam, aut *gelatinosam massæ sanguineæ internatantem fluidam partem* pertinet, quæ *terrestribus sanguineis moleculis* ita adhærescit & se agglutinat, velut *semina in malo granato* multo numero contenta, pulpa illa liquide mucaginosa involuta sunt, quæ nudo & minus armato oculo velut globuli *ovales* (quales sunt globuli sanguinei Leeuwenhœckiani) conspicui evadunt: & dum illæ sanguineæ moleculæ diurno & nocturno continuo suo volvuntur motu, ideo sphæricam hanc figuram obtinent, continent, & sibi invicem complicantur atque cohaerent, ut juxta Leeuwenhœckianam observationem saeppe numero plures illarum sibi invicem connexæ apparent. Ast cui usui hoc otiosum in medicina, præter curiositatem sit, negotium, non facile assequi licet, nisi confuso modo argumentari velimus, quod hæc figura globulosa motui sanguinis adjuvando aptissima sit: quæ opinio autem in *concreto & statu hominis vivi* conciliata variis paralogismis & contrarietatibus obnoxia est; quare huic speculacioni inhærere haud placet.